МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УДМУРТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(Удмуртский ГАУ)

ПРИКАЗ

31.05.2024          №    224

   Ижевск

О снижении стоимости платных

образовательных  услуг при

оплате обучения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Правилами оказания платных образовательных услуг утвержденных

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441,  решением

Ученого совета университета от 16.05.2024г.(протокол № 13), анализа

результатов мониторинга стоимости платных образовательных услуг,

установленных образовательными организациями высшего образования на

2024 год и необходимости обеспечения конкурентоспособности университета

на рынке образовательных услуг, руководствуясь п .5.6.19 Устава

Удмуртского ГАУ, утвержденного приказом Минсельхоза РФ от 11.10.2022

№ 689, п р и к а з ы в а ю:

1. Снизить стоимость платных образовательных услуг по договорам с

учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за

счет собственных средств университета, в том числе средств, полученных от

приносящей доход деятельности:

- по программам бакалавриата направления подготовки 38.03.01

«Экономика», 38.03.02. «Менеджмент» очной формы обучения до 99 000,00

руб. за год по приему на обучение в 2024 году;

- по программе подготовки специалистов направления специальности

38.05.01 «Экономическая безопасность» очной формы обучения до 99 000,00

руб. за год по приему на обучение в 2024 году;

- по программам магистратуры направления подготовки 38.04.01

«Экономика», 38.04.02. «Менеджмент», 38.04.04 «Государственное и

муниципальное управление» очной формы обучения до 106 900,00 руб. за год

по приему на обучение в 2024 году;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Воробьева Светлана Леонидовна
Должность: Проректор по учебной и воспитательной работе
Дата подписания: 31.05.2024 15:16:33
Уникальный программный ключ:
6b2e9458b7ce3aacc9d3577fca2d29de90f838ae7917ebf56322d03d5b1b6fc1

2

- по программе подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре по специальности очной формы обучения 5.2.3 «Региональная и

отраслевая экономика» до 130 000,00 руб. за год по приему на обучение в 2024

году.

2. Ответственность за размещение настоящего приказа на официальном

сайте Удмуртского ГАУ возложить на директора по цифровизации и развитию

информационных систем Хохрякова Н.В.

3. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                       А.А. Брацихин